
Wójt Gminy Rozogi 

Rozogi, 15 listopada 2021 r. 

ROŚ.6220.7.2021 

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH   UWAUNKOWANIACH 
  

         Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r - Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz.U. z 2021 r., poz. 735) oraz  art. 71, art. 75 ust.1 pkt 4, art. 84 ust.1, 1a i 2, art. 85 ust. 1, 2 pkt 2 ustawy z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r, poz. 247 z późn. zm.) w nawiązaniu 

do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących oddziaływać 

na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz.1939) oraz po rozpatrzeniu wniosku firmy 4E Concept 11 Sp. z o.o., ul. 

Powsińska 75/90, 02-903 Warszawa, działającej przez pełnomocnika Panią Martę Kaczmarek prowadzącą 

działalność pn. „PROFeco Analizy środowiskowe”, Woźniki 85, 97-371 Wola Krzysztoporska o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni 

fotowoltaicznej (PV Dąbrowy) o mocy łącznej do 5 MW włącznie (w tym etapowo) wraz z niezbędną 

infrastrukturą na działkach o nr ewid. 1751, 1751, 1898, 1897/2 oraz 1566 obręb: Dąbrowy, gmina Rozogi, pow. 

szczycieński, 

ORZEKAM 
 

brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na 

budowie elektrowni fotowoltaicznej (PV Dąbrowy) o mocy łącznej do 5 MW włącznie (w tym etapowo) 

wraz z niezbędną infrastrukturą na działkach o nr ewid. 1751, 1751, 1898, 1897/2 oraz 1566 obręb: 

Dąbrowy, gmina Rozogi, pow. szczycieński, 

UZASADNIENIE 
 

  Wnioskiem z dnia  23 września 2021 r. (data wpływu: 29 września 2021 r.) inwestor firma 4E Concept 

11 Sp. z o.o., ul. Powsińska 75/90, 02-903 Warszawa, działającej przez pełnomocnika Panią Martę Kaczmarek 

prowadzącą działalność pn. „PROFeco Analizy środowiskowe”, Woźniki 85, 97-371 Wola Krzysztoporska 

zwróciła się do Wójta Gminy Rozogi o wydanie decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej (PV Dąbrowy) o mocy łącznej do 5 MW 

włącznie (w tym etapowo) wraz z niezbędną infrastrukturą na działkach o nr ewid. 1751, 1751, 1898, 1897/2 

oraz 1566 obręb: Dąbrowy, gmina Rozogi, pow. szczycieński, 

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na 

środowisko dołączono poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej 

przewidywany teren, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz  

z jej zapisem w formie elektronicznej na informatycznych nośnikach danych oraz wypisy z ewidencji gruntów 

działek, w obrębie których przebiegać będzie planowana inwestycja. We wniosku i w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia zostały zawarte informacje charakteryzujące planowane przedsięwzięcie.  

Dnia 11 października 2021 r. wszczęto postępowanie administracyjne, powiadamiając strony (pismo 

Wójta Gminy Rozogi, znak: ROŚ.6220.7.2021 z dnia 11 października 2021 r.)  o planowanym przedsięwzięciu  

i o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Rozogi. Jednocześnie organ zgodnie  

z art. 64 ust.1  w/w ustawy wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie, oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego – 

Wody Polskie o opinię w sprawie stwierdzenia potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust.1 pkt  54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r . w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839) 

zaliczane jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego 

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko może być wymagane. 

Organy te wydały opinie:   

− Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie - pismo  z dnia 19 października 2021 r. znak: 

WOOŚ.4220.622.2021.MG, wyraził opinie, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

− Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – pismo z dnia 22 października 2021 r. (data wpływu:  

27 października 2021 r.) znak: BI.ZZŚ.5.4360.342.2021.JT, w którym nie stwierdza potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, 

− Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny – pismo z dnia 26 października 2021 r. (data wpływu:  

28 października 2021 r.) znak: ZNS.4083.1.51.2021,  stwierdził, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 



Zgodnie z art. 63 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008r o udostępnieniu informacji i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko przy rozpoznaniu 

przedmiotowego przedsięwzięcia uwzględniono łącznie następujące uwarunkowania:  

 

I. RODZAJ, CECHY, SKALA I USYTUOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Projektowane przedsięwzięcie obejmuje budowę elektrowni fotowoltaicznej o mocy łącznej do 5 MW 

włącznie. W tym miejscu wyjaśnia się, iż dopuszcza się taki sposób realizacji przedsięwzięcia, że inwestycja 

będzie realizowana etapowo w ramach dostępnej mocy przyłączeniowej i każda z powstałych instalacji będzie 

miała odrębny charakter w rozumieniu w rozumieniu art. 2 pkt 13 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o odnawialnych źródłach energii, czyli stanowić będzie wyodrębniony zespół urządzeń służących do 

wytwarzania energii opisanych przez dane techniczne i handlowe, w których energia jest wytwarzana  

z odnawialnych źródeł energii.  

Na pełen zakres inwestycyjny planowanego przedsięwzięcia składać się będą następujące elementy: 

− konstrukcje wsporcze do montażu paneli fotowoltaicznych nachylone w kierunku południowym lub innym 

optymalnym; 

− moduły fotowoltaiczne (mono-, polikrystaliczne lub amorficzne) o mocy łącznej do 5 MW włącznie o mocy 

jednostkowej od 300 Wp do 2000 Wp w ilości do 16 666 sztuk; 

− string-boxy; 

− falowniki: w przypadku falowników centralnych – do 5 sztuk lub w przypadku falowników rozproszonych – 

do 100 sztuk; 

− kontenerowe stacje transformatorowe w ilości do 5 sztuk, przy stacji do 2 miejsc postojowych; 

− infrastruktura techniczna w tym m.in. wewnętrzna linia kablowa nn łącząca poszczególne sekcje 

projektowanej elektrowni ze stacją transformatorową; 

− zjazd, komunikacja wewnątrz farmy oraz plac manewrowy; 

− system monitoringu (bariera IR, czujniki ruchu, kamery); 

− kontenerowe magazyny energii o łącznej pojemności do 50 MWh; 

− ogrodzenie panelowe lub siatkowe; 

− pasy zieleni izolacyjnej. 

Inwestycja zlokalizowana zostanie na terenie działek o nr ewid. 1750,1751,1898,1897/2 oraz 1566 obręb 

Dąbrowy, gmina Rozogi. Teren działek inwestycyjnych jest terenem w części zabudowanym (we wschodniej 

części działek nr ewid. 1751 i 1750  zlokalizowana jest zabudowa zagrodowa która to została wyłączona z terenu 

inwestycji) Powierzchnia przeznaczona pod lokalizację przedmiotowej inwestycji wynosić będzie do 5,2 ha. 

Według ewidencji gruntów działki inwestycyjne to głównie tereny rolne o klasach gleb RVI, RIVb, RV, PsV  

i PsIV. Spod posadowienia elektrowni fotowoltaicznej zostanie wyłączony teren zabudowy zagrodowej wraz  

z pase o szerokości min. 65 m oraz teren rowu melioracyjnego z buforem 10 m. Ponadto działka o nr ewid. 1566 

obręb Dąbrowy jest drogą publiczną i będzie wykorzystana w celu dojazdu do działek inwestycyjnych. 

Dopuszcza się również poprowadzenie przez drogę oraz rów melioracyjny doziemnych instalacji łączących 

elementy planowanej elektrowni fotowoltaicznej. Na drodze i rowie nie powstaną żadne elementy naziemne 

elektrowni fotowoltaicznej, teren inwestycyjny będzie ogrodzony w taki sposób, aby nie zakłócić funkcji, jaką 

pełni przedmiotowa droga. W celu minimalizacji wpływu projektowanej inwestycji w kontekście oddziaływania 

wizualnego wzdłuż północnej granicy terenu inwestycji na dz. 1750 i 1751 oraz wzdłuż południowej granicy 

terenu inwestycji na dz. 1897/2 i 1898 zostaną wprowadzone pasy zieleni izolacyjnej. 

Najbliższy teren z zabudową mieszkaniową znajduje się: 

− w granicach działki inwestycyjnej (dz. nr ewid. 1750 obręb Dąbrowy) – zabudowa zagrodowa właściciela 

działek inwestycyjnych; 

− w granicach działek sąsiadujących z działkami inwestycyjnymi, są to działki o nr ewid, 1749 i 1752 obręb 

Dąbrowy; 

Poglądowy plan zagospodarowania terenu został przedstawiony w załączniku nr 2 do niniejszego 

dokumentu.  

Na terenie pod projektowanymi panelami w dalszym ciągu będzie występowała roślinność i gleba 

zachowa swoje wszystkie dotychczasowe właściwości. Gleba na terenie planowanej elektrowni fotowoltaicznej 

w żaden sposób nie zubożeje i pozwoli na wykształcenie się zbiorowisk roślinnych typowych dla terenów 

porolniczych (nieużytków). Montaż paneli będzie miał miejsce na wolnostojących stalowych lub aluminiowych 

konstrukcjach wsporczych (stołach fotowoltaicznych) . Powierzchnia pod stołami nie będzie utwardzona. 

Wysokość konstrukcji nie przekroczy 5 m nad poziomem gruntu. Teren pomiędzy rzędami paneli nie będzie brał 

udziału w wytwarzaniu energii elektrycznej. 

Urządzenia składające się na elektrownie będą połączone stosownymi kablami i tworzyć będą 

wewnętrzną infrastrukturę przyłączeniową, która będzie odpowiednio połączona z siecią operatora. Na chwilę 

obecną nie jest znane miejsce przyłączenia do sieci KSE. 

W ramach przedmiotowej inwestycji przewidziano do wykonania również drogę wewnętrzną utwardzoną 

(utwardzenie ziemne i/lub kruszywem) oraz plac postojowy obok każdej stacji transformatorowej. Powyższa 

droga nie będzie kwalifikować się jako droga o nawierzchni twardej, o których mowa w pkt. 62 Rozporządzenia 



Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz.U. 2019, poz. 1839). Dokładny przebieg, a co za tym idzie także długość przewidywanej 

komunikacji wewnętrznej, będzie znany na etapie projektowania elektrowni fotowoltaicznych. 

Orientacyjna czasowa zajętość terenu w trakcie budowy będzie obejmowała do 1000 m2. Po 

zrealizowaniu budowy teren zostanie przywrócony do pierwotnego stanu. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, iż w wyniku realizacji inwestycji zmniejszeniu ulegnie 

powierzchnia biologicznie czynna poprzez zajęcie terenu pod stacje transformatorowe (do 50 m2 dla jednej 

stacji) oraz pod kontenerowe magazyny energii (do 50 m2 dla jednego kontenera) i realizację wewnętrznej 

komunikacji; powierzchnia projektowanej zabudowy w postaci paneli fotowoltaicznych nadal stanowić będzie 

powierzchnię biologicznie czynną.   

Teren inwestycyjny posiada dostęp do drogi publicznej o nr ewid. 1566 obręb Dąbrowy gmina Rozogi. W 

tym miejscu wyjaśnić należy, iż elementy konstrukcyjne projektowanego przedsięwzięcia nie stanowią obiektów 

wielkogabarytowych wymagających podczas ich transportu dodatkowych poszerzeń czy też dodatkowych 

utwardzeń istniejących dróg publicznych. 

II.  ROZWIĄZANIA CHRONIĄCE ŚRODOWISKO 

 

Rodzaje działań zapobiegawczych lub ograniczających wpływ na środowisko:  

Etap realizacji: 

− prace budowlane prowadzone będą w godzinach od 6 – 22 w celu ograniczenia oddziaływania hałasu 

wytwarzanego przez użyte maszyny budowlane; 

− prowadzenie prac ziemnych w sposób selektywny polegający na zebraniu w pierwszej kolejności 30-40 cm 

wierzchniej warstwy ziemi i składowanie jej w określonym miejscu (np. jedna ze stron wykopu) celem 

wykorzystania jej do odtworzenia zbliżonych do pierwotnych warunków glebowych i ułatwienie 

samorzutnego powrotu gatunków obecnej dotychczas flory;  

− instalacja budowana będzie z gotowych elementów; 

− właściwy nadzór i organizacja robót budowlanych, co powinna zapobiec zanieczyszczeniu środowiska przez 

substancje ropopochodne z maszyn i urządzeń budowlanych; 

− postępowanie z odpadami, które powstaną na etapie budowy, eksploatacji i likwidacji zgodne z przepisami 

ustawy o odpadach, w szczególności gromadzenie poszczególnych rodzajów odpadów w przystosowanych 

do tego celu kontenerach, przekazywanie odpadów do transportu, odzysku lub unieszkodliwiania jedynie 

wyspecjalizowanym firmom, posiadającym odpowiednie pozwolenia; 

− wykonywanie wykopów ziemnych odbywać się będzie ze szczególną ostrożnością, a roboty ziemne 

ograniczały się będą do bezwzględnego minimum, aby uniemożliwić penetrację zanieczyszczonych wód 

opadowych do warstwy wodonośnej; 

− materiały użyte do budowy nie będą wchodziły w reakcje, które powodowałyby zanieczyszczenie wód 

podziemnych; 

− bezwzględnie wprowadzić zakaz wylewania olejów i innych substancji niebezpiecznych w grunt; 

− zaplecze budowy wyposażyć w sorbenty, które posłużą do zbierania substancji z niekontrolowanych 

wycieków - w/w zabezpieczenia skutecznie zminimalizują oddziaływanie na środowisko wodno-gruntowe; 

Etap eksploatacji: 

− zastosowanie najnowocześniejszych technologii; 

− należy dokonywać okresowych konserwacji elementów elektrowni celem zapewnienie prawidłowego 

działania instalacji; 

− zastosowanie powłok antyrefleksyjnych; 

− stała kontrola i konserwacja projektowanej instalacji; 

− zastosowanie technologii czyszczenia bez użycia środków chemicznych tylko wodą zdemineralizowaną 

celem zapobieżenia zanieczyszczeniu środowiska gruntowego, dopuszcza się zastosowanie środków 

biodegradowalnych; 

− nie składować odpadów na terenie inwestycji; 

− zastosowanie obiektów (np. kontenerowe stacje transformatorowe i kontenerowe magazyny energii)  

w odcieniach szarości, brązu i/lub zieleni; 

− brak oświetlenia inwestycji w porze nocnej. 

Rozwiązania chroniące środowisko na etapie likwidacji będą tożsame z etapem budowy ze względu na 

bardzo zbliżony charakter prac budowlanych i demontażowo-rozbiórkowych. 

 

III. MOŻLIWOŚĆ TRANSGRANICZNEGO ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

 

Przedsięwzięcie, z uwagi na jego lokalizację i ograniczony zakres oddziaływania na środowisko, wobec 

zastosowanych rozwiązań, nie będzie wywoływać oddziaływań transgranicznych. 

IV. ODDZIAŁYWANIE SKUMULOWANE Z INNYMI PRZEDSIĘWZIĘCIAMI   

 



Na terenie przeznaczonym pod realizację inwestycji brak jest innych przedsięwzięć realizowanych  

i zrealizowanych – są to tereny rolne. Z uwagi na charakter omawianego zamierzenia jego oddziaływanie nie 

będzie wykraczało poza granice terenu inwestycyjnego.  

 

V. OBSZARY PODLEGAJĄCE OCHRONIE NA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 16 KWIETNIA 

2004 R. O OCHRONIE PRZYRODY, ZNAJDUJĄCE SIĘ W ZASIĘGU ZANCZĄCEGO 

ODDZIAŁYWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Punktem wyjścia do analiz było zidentyfikowanie powierzchniowych form ochrony prawnej przyrody na 

obszarze przeznaczonym pod realizację inwestycji oraz w jego najbliższej okolicy.  

Planowana inwestycja nie znajduje się na żadnym z obszarów chronionych przyrodniczo. Dodatkowo 

stwierdza się, iż w promieniu 10 km od terenu inwestycyjnego znajduje się: 

− Obszar Natura 2000 – Puszcza Piska o kodzie PLB280008 w odległości około 5,44 km 

− Obszar Natura 2000 – Myszynieckie Bory Sasankowe o kodzie PLH140049 w odległości około 8,66 km 

− Obszar Natura 2000- Ostoja Piska o kodzie PLH280048 w odległości około 6,93 km 

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji niniejszej decyzji . 

POUCZENIE 

   Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia nie rodzi praw do terenu 

oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich. 

  Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji,  

o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1-27 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnieniu informacji i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.  

z 2021 r, poz. 247), przy czym zgodnie z art. 72 ust. 3 w/w ustawy wniosek ten powinien być złożony w terminie 

6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

  Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Olsztynie za pośrednictwem Wójta Gminy Rozogi w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak 

jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne 

cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

 

Załączniki: 

     1. Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

        

        Z upoważnienia Wójta 

        /-/ Krzysztof Bromberek 

        Podinspektor ds. geologii 

        I infrastruktury technicznej 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. 4E Concept 

2. Strony postępowania - obwieszczeniem 

3. A/a 

Do informacji: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektor Zarządu Zlewni w Ostrołęce 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do decyzji 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Projektowane przedsięwzięcie obejmuje budowę elektrowni fotowoltaicznej o mocy łącznej do 5 MW 

włącznie. W tym miejscu wyjaśnia się, iż dopuszcza się taki sposób realizacji przedsięwzięcia, że inwestycja 

będzie realizowana etapowo w ramach dostępnej mocy przyłączeniowej i każda z powstałych instalacji będzie 

miała odrębny charakter w rozumieniu w rozumieniu art. 2 pkt 13 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii, czyli stanowić będzie wyodrębniony zespół urządzeń służących do wytwarzania 

energii opisanych przez dane techniczne i handlowe, w których energia jest wytwarzana z odnawialnych źródeł 

energii.  

Na pełen zakres inwestycyjny planowanego przedsięwzięcia składać się będą następujące elementy: 

− konstrukcje wsporcze do montażu paneli fotowoltaicznych nachylone w kierunku południowym lub innym 

optymalnym; 

− moduły fotowoltaiczne (mono-, polikrystaliczne lub amorficzne) o mocy łącznej do 5 MW włącznie o mocy 

jednostkowej od 300 Wp do 2000 Wp w ilości do 16 666 sztuk; 

− string-boxy; 

− falowniki: w przypadku falowników centralnych – do 5 sztuk lub w przypadku falowników rozproszonych – 

do 100 sztuk; 

− kontenerowe stacje transformatorowe w ilości do 5 sztuk, przy stacji do 2 miejsc postojowych; 

− infrastruktura techniczna w tym m.in. wewnętrzna linia kablowa nn łącząca poszczególne sekcje 

projektowanej elektrowni ze stacją transformatorową; 

− zjazd, komunikacja wewnątrz farmy oraz plac manewrowy; 

− system monitoringu (bariera IR, czujniki ruchu, kamery); 

− kontenerowe magazyny energii o łącznej pojemności do 50 MWh; 

− ogrodzenie panelowe lub siatkowe; 

− pasy zieleni izolacyjnej. 

Inwestycja zlokalizowana zostanie na terenie działek o nr ewid. 1750,1751,1898,1897/2 oraz 1566 obręb 

Dąbrowy, gmina Rozogi. Teren działek inwestycyjnych jest terenem w części zabudowanym (we wschodniej 

części działek nr ewid. 1751 i 1750  zlokalizowana jest zabudowa zagrodowa która to została wyłączona z terenu 

inwestycji) Powierzchnia przeznaczona pod lokalizację przedmiotowej inwestycji wynosić będzie do 5,2 ha. 

Według ewidencji gruntów działki inwestycyjne to głównie tereny rolne o klasach gleb RVI, RIVb, RV, PsV i 

PsIV. Spod posadowienia elektrowni fotowoltaicznej zostanie wyłączony teren zabudowy zagrodowej wraz z 

pase o szerokości min. 65 m oraz teren rowu melioracyjnego z buforem 10 m. Ponadto działka o nr ewid. 1566 

obręb Dąbrowy jest drogą publiczną i będzie wykorzystana w celu dojazdu do działek inwestycyjnych. 

Dopuszcza się również poprowadzenie przez drogę oraz rów melioracyjny doziemnych instalacji łączących 

elementy planowanej elektrowni fotowoltaicznej. Na drodze i rowie nie powstaną żadne elementy naziemne 

elektrowni fotowoltaicznej, teren inwestycyjny będzie ogrodzony w taki sposób, aby nie zakłócić funkcji, jaką 

pełni przedmiotowa droga. W celu minimalizacji wpływu projektowanej inwestycji w kontekście oddziaływania 

wizualnego wzdłuż północnej granicy terenu inwestycji na dz. 1750 i 1751 oraz wzdłuż południowej granicy 

terenu inwestycji na dz. 1897/2 i 1898 zostaną wprowadzone pasy zieleni izolacyjnej. 

Najbliższy teren z zabudową mieszkaniową znajduje się: 

− w granicach działki inwestycyjnej (dz. nr ewid. 1750 obręb Dąbrowy) – zabudowa zagrodowa właściciela 

działek inwestycyjnych; 

− w granicach działek sąsiadujących z działkami inwestycyjnymi, są to działki o nr ewid, 1749 i 1752 obręb 

Dąbrowy; 

Poglądowy plan zagospodarowania terenu został przedstawiony w załączniku nr 2 do niniejszego 

dokumentu.  

Na terenie pod projektowanymi panelami w dalszym ciągu będzie występowała roślinność i gleba 

zachowa swoje wszystkie dotychczasowe właściwości. Gleba na terenie planowanej elektrowni fotowoltaicznej 

w żaden sposób nie zubożeje i pozwoli na wykształcenie się zbiorowisk roślinnych typowych dla terenów 

porolniczych (nieużytków). Montaż paneli będzie miał miejsce na wolnostojących stalowych lub aluminiowych 

konstrukcjach wsporczych (stołach fotowoltaicznych) . Powierzchnia pod stołami nie będzie utwardzona. 

Wysokość konstrukcji nie przekroczy 5 m nad poziomem gruntu. Teren pomiędzy rzędami paneli nie będzie brał 

udziału w wytwarzaniu energii elektrycznej. 

Urządzenia składające się na elektrownie będą połączone stosownymi kablami i tworzyć będą 

wewnętrzną infrastrukturę przyłączeniową, która będzie odpowiednio połączona z siecią operatora. Na chwilę 

obecną nie jest znane miejsce przyłączenia do sieci KSE (szczegółowe wyjaśnienie w tymże zakresie 

przedstawiono w rozdziale 5). 



W ramach przedmiotowej inwestycji przewidziano do wykonania również drogę wewnętrzną utwardzoną 

(utwardzenie ziemne i/lub kruszywem) oraz plac postojowy obok każdej stacji transformatorowej. Powyższa 

droga nie będzie kwalifikować się jako droga o nawierzchni twardej, o których mowa w pkt. 62 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz.U. 2019, poz. 1839). Dokładny przebieg, a co za tym idzie także długość przewidywanej 

komunikacji wewnętrznej, będzie znany na etapie projektowania elektrowni fotowoltaicznych. 

Orientacyjna czasowa zajętość terenu w trakcie budowy będzie obejmowała do 1000 m2. Po 

zrealizowaniu budowy teren zostanie przywrócony do pierwotnego stanu. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, iż w wyniku realizacji inwestycji zmniejszeniu ulegnie 

powierzchnia biologicznie czynna poprzez zajęcie terenu pod stacje transformatorowe (do 50 m2 dla jednej 

stacji) oraz pod kontenerowe magazyny energii (do 50 m2 dla jednego kontenera) i realizację wewnętrznej 

komunikacji; powierzchnia projektowanej zabudowy w postaci paneli fotowoltaicznych nadal stanowić będzie 

powierzchnię biologicznie czynną.   

Teren inwestycyjny posiada dostęp do drogi publicznej o nr ewid. 1566 obręb Dąbrowy gmina Rozogi. W 

tym miejscu wyjaśnić należy, iż elementy konstrukcyjne projektowanego przedsięwzięcia nie stanowią obiektów 

wielkogabarytowych wymagających podczas ich transportu dodatkowych poszerzeń czy też dodatkowych 

utwardzeń istniejących dróg publicznych. 

Na etapie eksploatacji inwestycji nie przewiduje się lokalizacji placów serwisowych (manewrowych); 

planuje się jedynie wykonanie miejsc postojowych obok projektowanych stacji transformatorowych.  

Panele fotowoltaiczne działają bezobsługowo i nie wymagają konserwacji. Zgodnie z danymi 

producentów w instrukcjach obsługi wskazuje się, iż panele nie wymagają żadnego czyszczenia. Niemniej 

jednak w sytuacji, gdy zajdzie takowa konieczność dopuszcza się ich czyszczenie, np. za pomocą szczotki na 

wysięgniku oraz wody zdemineralizowanej (przyjaznej środowisku), która nie pozostawia smug. Wodę tę należy 

traktować tak jak wody opadowe. W przypadku ekstremalnych zabrudzeń, stosuje się wodę i środki 

biodegradowalne. Techniki mycia paneli są przyjazne dla środowiska i całkowicie dla niego bezpieczne.  

Projektuje się wykonanie ogrodzenia terenu inwestycyjnego. Na obecnym etapie przygotowania 

inwestycji przewiduje się wykonanie ogrodzenia siatkowego lub panelowego. Ogrodzenie może być 

zabezpieczone innymi systemami antywłamaniowymi. Ogrodzenie pozwoli na swobodne przemieszczanie się 

małych zwierząt (małe ssaki, płazy, gady) w obrębie inwestycji i terenów do niej przyległych poprzez 

pozostawienie szczelin ok. 20 cm między gruntem a ogrodzeniem. Ogrodzenie jak i teren inwestycyjny nie będą 

oświetlone w nocy. 

Podstawowym urządzeniem fotowoltaicznym, które wytwarza prąd elektryczny podczas wystawienia na 

działanie światła słonecznego jest ogniwo słoneczne. Podstawą działania ogniw fotowoltaicznych jest zjawisko 

przetwarzania energii promieniowania słonecznego w energię elektryczną. Zgodnie z teorią Einsteina, o falowo 

korpuskularnej naturze promieniowania, możemy je traktować jako fale rozchodzące się z pewną 

częstotliwością, lub strumień fotonów (kwantów), z których każdy niesie energię. Fotony zderzając się z 

elektronami przekazują im całą niesioną przez siebie energię. Jeżeli jest ona wystarczająco duża, dochodzi do 

fotoemisji, czyli wybicia elektronu z ciała, w którym się znajdował. 

Fotoogniwo jest elementem półprzewodnikowym, w którym następuje konwersja energii promieniowania 

słonecznego w energię elektryczną w wyniku zjawiska fotowoltaicznego, czyli poprzez wykorzystanie 

półprzewodnikowego złącza typu p-n, w którym pod wpływem energii przenoszonej przez fotony, elektrony 

przemieszczają się do obszaru n, a dziury do obszaru p. Takie przemieszczanie ładunków elektrycznych 

powoduje pojawienie się różnicy potencjałów, czyli napięcia elektrycznego. Podstawowym materiałem, z 

którego wykonuje się oba typy półprzewodników jest krzem (Si). 

Ogniwa słoneczne stanowią podstawowy element składowy modułu fotowoltaicznego. Zestaw 

umocowanych wzajemnie modułów przewidziany jako element możliwy do montowania w ekspozycji lub 

subekspozycji tworzy panel fotowoltaiczny. 

Moduły fotowoltaiczne ustawione zostaną na terenie inwestycji w równomiernie rozmieszczonych 

rzędach, pogrupowane w powtarzalne sekcje i zamocowane na wolno stojących stołach montażowych. Podłoże 

pod panelami zostanie rozplantowane, zawałowane i obsiane mieszanką traw. Teren nie będzie podlegać 

niwelacji. Ogniwa fotowoltaiczne zamontowane zostaną w sposób nieinwazyjny na skręcanym szkielecie 

stalowym bądź aluminiowym. Szkielet zostanie wsparty na pionowych profilach aluminiowych lub stalowych 

wbitych bezpośrednio w grunt rodzimy. 

W ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje się zastosowanie modułów wytrzymałych na obciążenia 

mechaniczne i działanie niekorzystnych warunków pogodowych. Moduł jest najmniejszą jednostką wytwórczą na 

farmie fotowoltaicznej i jest on dostarczany przez producenta jako gotowe nierozbieralne urządzenie. Moduły 

następnie zestawia się w zespoły (panele). Moc jednostkowa modułów fotowoltaicznych będzie zawierała się w 

zakresie od 300 Wp do 2000 Wp. Dopuszcza się również zastosowanie modułów fotowoltaicznych bi – facial 

(moduły obustronne) zawierające ogniwa, które mogą produkować prąd z obydwóch stron, gdyż każdy panel 

posiada dwie aktywne strony. W praktyce taki moduł może absorbować światło, które pada na niego 

bezpośrednio, ale również światło, które jest odbite i dociera do niego od tyłu. Pozwala to na zwiększenie ilości 

przetworzonego światła, co przekłada się na zwiększenie mocy modułu przy zachowaniu jego standardowych 

rozmiarów. Dzięki temu wydajność tego typu modułów jest znacznie większa i mogą wytwarzać więcej energii 

niż klasyczne moduły PV. 



Projektowane do zastosowania moduły fotowoltaiczne nie będą wyposażane w wentylatory służące do 

chłodzenia konstrukcji ogniw. Brak systemu chłodzenia łączy się z brakiem wytwarzania hałasu w czasie 

eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej. Inwestor zakłada sprawność urządzenia na poziomie fabrycznym. Nie 

planuje się zwiększania sprawności przez zastosowanie technologii z wymuszonym obiegiem powietrza. 

Chłodzenie modułów fotowoltaicznych będzie się odbywać w sposób naturalny, dzięki obiegowi powietrza 

atmosferycznego. 

W skład przedmiotowej inwestycji wchodzić będą następujące elementy: 

− do 16 666 sztuk modułów fotowoltaicznych (mono-, polikrystaliczne lub amorficzne) o mocach nominalnych 

w zakresie od 300 do 2000 Wp – moc łączna projektowanej elektrowni do 5 MW włącznie; 

− system wolnostojących konstrukcji wsporczych (tzw. stoły fotowoltaiczne) nachylonych w kierunku 

południowym lub innym optymalnym; 

− string-boxy; 

− falowniki w ilości do 100 szt. (w przypadku falowników rozproszonych) lub do 5 szt. (w przypadku 

falowników centralnych); 

− kontenerowe stacje transformatorowe nn/SN w ilości do 5 sztuk, przy każdej stacji do 2 miejsc postojowych; 

− infrastruktura techniczna w tym m.in. wewnętrzna linia kablowa nn łącząca poszczególne sekcje 

projektowanej elektrowni ze stacją transformatorową;  

− zjazd, komunikacja wewnątrz farmy oraz plac manewrowy; 

− system monitoringu (bariera IR, czujniki ruchu, kamery); 

− kontenerowe magazyny energii o łącznej pojemności do 50 MWh; 

− ogrodzenie siatkowe lub panelowe. 

Na obecnym etapie projektowania inwestycji nie ma możliwości dokładnego określenia parametrów 

charakteryzujących poszczególne elementy farmy fotowoltaicznej – ich danych handlowych. Biorąc pod uwagę 

prężny rozwój energetyki fotowoltaicznej, producenci modułów fotowoltaicznych zapewniają szeroką gamę 

wysokiej jakości produktów, spełniających najwyższe standardy. Zapotrzebowanie rynku stawia przed 

wytwórcami modułów wymóg zagwarantowania asortymentu wykorzystującego najbardziej zaawansowane 

technologie. Aspekty ekonomiczne oraz rozwój sektora spowodowały zminimalizowanie różnic między 

parametrami charakteryzującymi moduły o zbliżonym poziomie mocy nominalnej dlatego też na obecnym etapie 

przygotowania inwestycji nie jest wiadome, która z dostępnych na rynku technologii zostanie wybrana – w 

niniejszym opracowaniu przedstawiono podstawowe parametry urządzeń, wg których zostanie dokonany wybór 

odpowiednich urządzeń w późniejszym etapie przygotowania przedmiotowej inwestycji po wnikliwej analizie 

ekonomicznej i ekologicznej. 

Planowane do instalacji moduły fotowoltaiczne pokryte będą powłoką antyrefleksyjną. Montaż modułów 

będzie miał miejsce na stalowych i/lub aluminiowych konstrukcjach o azymucie południowym lub innym 

optymalnym. Stoły fotowoltaiczne połączone będą ze stacją transformatorową za pomocą falowników. To 

urządzenia umożliwiające przetwarzanie energii elektrycznej DC (napięcie stałe) wytworzonej przez moduły 

fotowoltaiczne na energię elektryczną AC (napięcie zmienne), przy pomocy przewodów dedykowanych do 

instalacji fotowoltaicznej. Kable, które łączą poszczególne moduły fotowoltaiczne będą mocowane do 

konstrukcji wsporczej samych modułów fotowoltaicznych. Kable zostaną prowadzone wzdłuż konstrukcji 

wsporczej lub w rurach osłonowych w ziemi. Falowniki są wyposażone w standardowy interfejs podłączenia do 

Internetu za pomocą sieci WLAN lub Ethernet. Zostaną one umieszczone przy każdej sekcji paneli. Falowniki 

będą zainstalowane na konstrukcjach wsporczych paneli od ich wewnętrznej strony. 

Energia elektryczna wyprodukowana przez przedmiotową elektrownię fotowoltaiczną dostarczana będzie 

do sieci elektroenergetycznej poprzez transformatory olejowe lub suche nn/SN zlokalizowane w stacjach 

transformatorowych oraz opcjonalnie za pośrednictwem kontenerowych magazynów energii na terenie 

inwestycji. Przewiduje się zainstalowanie kontenerowych stacji transformatorowych w obudowie do współpracy 

z siecią kablową lub kablowo-napowietrzną średniego napięcia o układzie pierścieniowym lub promieniowym 

oraz siecią kablową niskiego napięcia. Na terenie inwestycji planuje się również posadowienie naziemnych 

magazynów energii o pojemności do 50 MWh. 

Teren elektrowni zostanie ogrodzony płotem z siatki rozpiętej na słupkach oraz wyposażony w bramę 

wjazdową. Dojazd do planowanej instalacji zostanie zapewniony poprzez istniejące drogi publiczne. 

Komunikacja wewnętrzna, miejsca postojowe przy stacjach transformatorowych oraz plac manewrowy zostanie 

wykonany np. z kruszywa łamanego lub utwardzony ziemnie.  

Planowana farma będzie instalacją nieposiadającą stałej obsługi, będzie monitorowana i zarządzana 

zdalnie. Czynności obsługowe i serwisowe wymagające udziału człowieka będą wykonywane periodycznie. 

Budynki techniczne falowników oraz trafostacji zostaną złożone z prefabrykowanych elementów, bądź będą 

prefabrykowane w całości, a na terenie farmy zostaną ustawione na prefabrykowanej płycie fundamentowej. 

Wysokość konstrukcji wsporczych nie przekroczy 5 m nad poziomem gruntu. Pomiędzy stołami zostaną 

zastosowane odpowiednie odstępy w celu eliminacji zacieniania „tylnych” przez „przednie” w miesiącach 

zimowych przy niskim padaniu promieni słonecznych.  

Stoły fotowoltaiczne wraz z infrastrukturą towarzyszącą zajmą powierzchnię do 5,2 ha. 

Przewidywany czas eksploatacji przedmiotowej inwestycji ok. 30 lat. 



Planowana EPV będzie bezobsługowa, niewymagająca budowy zaplecza socjalnego ani infrastruktury 

wodno-kanalizacyjnej. 

W aktualnym stanie prawnym, aby uzyskać warunki przyłączenia do sieci energetycznej, to zgodnie z art. 

7 ust. 8d Prawa energetycznego konieczne jest dołączenie do wniosku o określenie tych warunków wypisu i 

wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub w przypadku braku takiego planu decyzję o 

warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu nieruchomości objętej wnioskiem.  

W analizowanym przypadku teren przewidziany pod realizacje inwestycji nie jest objęty miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego, co sprawia, że warunki lokalizacji inwestycji określone zostaną w 

decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Natomiast zgodnie z art. 72 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś 

przed uzyskaniem decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu uzyskuje się decyzje o 

środowiskowych uwarunkowaniach (wnioskowaną w tej sprawie). Zatem dopiero na późniejszym etapie procesu 

inwestycyjno – budowlanego, określone zostaną warunki przyłączenia inwestycji do sieci energetycznej. 

 
 

 

 

        Z upoważnienia Wójta 

        /-/ Krzysztof Bromberek 

        Podinspektor ds. geologii 

        I infrastruktury technicznej 
 

 

 

 

 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Wójt Gminy Rozogi (Ul. .Wojciecha Kętrzyńskiego 22, 12-114 Rozogi, tel; 

89722-60-02). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub 

pisemnie na adres Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu obowiązków prawnych ciążących na Administratorze jak również 

w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.)  

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o 

ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane nie będą przekazywane podmiotom zewnętrznym. 

 


